
                                                                       
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, nº 240 – Centro – CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359  

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 047/2019 – PROEN de 25 de novembro de 2019. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 043 de 01/02/2019, publicada no site institucional, RESOLVE: 

 
 

I – DESIGNAR a servidora Antonia Aparecida Barros Alencar Correia, Matrícula Siape nº 1323110 
como responsável para fazer a correção ortográfica dos Projetos Pedagógicos de Cursos (PPCs) 
reformulados do Ensino Médio Integrado. 
 
II – DETERMINAR o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão dos trabalhos a partir 
da data de publicação. 
 
Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 

Maria do Socorro Tavares Cavalcante Vieira 
Pró-Reitora de Ensino 

Portaria DOU nº 189/2019 de 03/04/2019 
 


		2019-11-25T17:51:51-0300
	MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA:47190205420
	Eu sou o autor deste documento




